1

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BQL-TNMT Sóc Trăng, ngày      tháng 3 năm 2021

 Kính gửi: Các doanh nghiệp khu công nghiệp An Nghiệp,

                                                     tỉnh Sóc Trăng.

Trong thời gian gần đây, khu công nghiệp An Nghiệp đã có doanh nghiệp

xảy ra sự cố rò rỉ hóa chất (rò rỉ khí Amoniac khu vực dàn ngưng trong doanh

nghiệp và lan tỏa ra phạm vi đường nội bộ KCN tiếp giáp doanh nghiệp) và

trước tình hình thời tiết nắng nóng, Ban Quản lý các khu công nghiệp đề nghị

các doanh nghiệp thực hiện:

 - Tuân thủ các quy định về quản lý an toàn hóa chất; Thường xuyên duy

tu, bảo dưỡng các thiết bị đáp ứng các yêu cầu về cơ sở vật chất – kỹ thuật phù

hợp với khối lượng, đặc tính của hóa chất đang lưu chứa, sử dụng.

- Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng cháy chữa cháy tại cơ sở

như: thường xuyên duy tu, bảo dưỡng các thiết bị, dụng cụ phục vụ công tác

phòng cháy chữa cháy; tăng cường công tác thường trực sẳn sàng chiến đấu; rà

soát, củng cố hoạt động của lực lượng phòng cháy chữa cháy tại chỗ; thường

xuyên tự kiểm tra an toàn phòng cháy chữa cháy tại cơ sở đảm bảo không để

xảy ra các sự cố cháy nổ trong khu công nghiệp.

- Tuyệt đối không thực hiện đốt cỏ, rác trong khuôn viên doanh nghiệp và

khu công nghiệp để bảo đảm an toàn, tránh xảy ra cháy nổ trong khu công

nghiệp An Nghiệp.

Rất mong các doanh nghiệp quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:   KT. TRƯỞNG BAN

- Như trên;       PHÓ TRƯỞNG BAN

- Sở Công thương;

- PCS PCCC&CHCN;

- BLĐ, các phòng;

- Lưu: VT.

V/v tăng cường phòng ngừa sự cố

hóa chất và các biện pháp phòng

cháy chữa cháy trong quá trình xây

dựng và hoạt động.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-03-19T15:14:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Thị Liễu<ntlieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-03-19T15:20:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-03-19T15:20:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2021-03-19T15:20:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!